Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opétina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés/Direkcija za Obrazovanju i Kulturu

N¢ bazé té nenit 5, shkronja b) té Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat ¢
Republikés s¢ Kosovés, dhe duke u bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né
Republiken E Kosovés Nr. 04/L-32 si dhe né Udhézimit Administrativ Nr. 22/2013
pér Numrin maksimal té nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés nxénés, si dhe
né pajtim me udhézimet dhe/ose procedurat dhe standardet e pérgjithshme @
shpallura nga MASHT:

DREJTORIA KOMUNALEE ARSIMIT (DKA) SHPALL
KONKURS/KORRIK 2023

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) TE SHKOLLES
PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2023/2024

Pér regjistrimin e nxéncsve né klasén e dhjeté(10) ne Shkollén e Mesme Ekonomike pér
vitin shkollor 2023/24.

{Nri Nr. i Lér
| paraleleve nxéngsve |profili |
30 Ekonomi
Kontabilitet
dhe Tatime

Ekonomi

Marketing

Konkursi shpallet me kéto kushte dhe kritere:
Kushtet e pérgjithshme pér regjistrim té nxénésve té rregullté:

Pér regjistrim nxénésve né klasén e 10-t&, né Shkollen e Mesme Ekonomike pér vitin
shkollor 2023/24, mund t€ konkurojné kandidatét, t€ cilst e kané mbaruar arsimin €

obligueshém dhe nuk jané mé t& vjetér se 17 vjeg.



Nxéndsit, t& cilét e kané mbaruar Kklasén e 9" t& jashté Kosoves, obligohen ta b&jné

nostrifikimin e déftesave né MASHTI dhe pastaj t& konkurrojn€ pér regjistrim.

Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né Klasén e 10-18 né kété gjimnaze dhe shkolla

profesionale, duhet té paragesin kéto dokumente:

- Fletéparagitjen (e cila merret né shkollé né té cilén konkurron)
- Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés & mesme té ulét (6-9) dhe

- Certifikatén e lindjes.
Afati i paraqgitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér shkolla profesionale per vitin shkollor 2023/2024, béhet mé
datén 18-19 dhe 20 gershor 2023. né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron €
regjistrohet duke filluar nga ora 08:00-16:00. Rezultatet per pranimin ¢ nxénésve
shpallen né shkollen pérkatCse me datén 21.07.2023 (n€ shkollat ku plotésohet numri).
Shpallja e rezultatetve pér konkursé plot€sues bihet me datén.21.07.2023

Kthimi i dokumenteve per nxénés , 1& cilét nuk jané pranuar do té béhet prej datés

21.07.2023 deri me 25.07.20253 , duke filluar nga ora 8:00-16:00.
AFATI 1 ANKESAVE

Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret € regjistrimit ka t€ drejté
brenda 24 oréve , nga koha ¢ shpalljes s rezultateve t’i paraqes ankes& drejotris¢ sé
shkollés.

Vérejtje: Mos ankesa ne afat zyrtar, né shkollén pérkatése , nénkupton humbje ¢ t& drejtés
pér ankesé né shkallén e dyté né Drejtorin € Arsimit (DKA) apo né Ministrin e Arsimit
Shkencés dhe Teknologjis€ (MASHT). DKA dhe MASHT nuk shqyrton asnjé ankes¢

nése ajo paraprakisht nuk ¢shté shqyrtuar nga komisioni pérkatés i shkollés.



Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né Kklasén e 10-té duhet t'i plotésojé kéto kritere:
1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké

2. Suksesi nga léndét prioritare nga shkollimi i obliguar (20%) 20 pikeé
3, Numri i pikéve nga testi (40 %) 40 piké

Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (k1. 6-9) mund t'i fitojé
maksimalisht 40 piké. Formula pér Llogaritjen e pikéve 1€ suksesit &shté: (mes.kL.6 +
mes.kl. 7 + mes k1.8 + mes.k1.9) x2 = 40 piké max. Nxénési nga suksesi né 1&éndét
prioritare, maksimalisht mund t'i fitojé 20 piké, shuma e mesatares s€ 4 léndéve
shumézohen me 2. (mes. 1énda (I) + mes. lénda (IT) + mes. Lénda(Ill) + mes. Lénda
(IV)x2=20 piké Max , si dhe numri i pikéve nga testi 40 piké

3. Renditja e léndéve me prioritete sipas profileve né shkolla profesionale

Ekonomi

¢ Matematik dhe Informatik 50 50x0.4 = 20 piké
o Gjuh¢ amtare dhe gjuhé angleze 50 50x0.2 = 10 piké
e Shkenca shogérore 50 50x0.15 = 7.5 piké
e Shkencat natyrore 50

Né Novobérdé V.V.
Mé, 18.07.2022




